
1 

 

 
Ministero delle  Infrastrutture e dei Trasporti 

DIPARTIMENTO PER LE INFRASTRUTTURE,  I SISTEMI INFORMATIVI E STATISTICI 
Direzione Generale per le strade e le autostrade e per la vigilanza e la sicurezza nelle infrastrutture stradali  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante: “Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2016)”; 

VISTO in particolare, l’articolo 1, comma 640, della succitata legge n. 208 del 28 dicembre 2015 

che  prevede,  tra l’altro, la progettazione e la realizzazione di un sistema nazionale di ciclovie 

turistiche; 

VISTO  il decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti, di concerto con il Ministro dei 

beni e delle attività culturali e con il Ministro delle politiche agricole alimentari, forestali e del 

turismo n. 517 del 29 novembre 2018 recante: “progettazione e realizzazione di un sistema 

nazionale di ciclovie turistiche”; 

VISTO in particolare, l’allegato 2 del suddetto decreto del Ministro delle infrastrutture e dei 

trasporti, di concerto con il Ministro dei beni e delle attività culturali e con il Ministro delle 

politiche agricole alimentari, forestali e del turismo n. 517 del 29 novembre 2018; 

 

VISTO il Protocollo d’intesa, sottoscritto in data 3 aprile 2019, tra il Ministero delle 

infrastrutture e dei trasporti e la Regione Calabria (capofila), la Regione Basilicata, la Regione 

Sicilia per la progettazione e la realizzazione della ciclovia turistica della Magna Grecia;  

 

RITENUTO il suddetto Protocollo d’intesa meritevole di approvazione. 

 

DECRETA 

 

Articolo 1 

 

E’ approvato il Protocollo d’intesa tra il Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e la Regione 

Calabria (capofila), la Regione Basilicata, la Regione Sicilia avente ad oggetto la progettazione e 

la  realizzazione della ciclovia turistica della Magna Grecia. 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000122467ART0

		2019-04-08T10:37:55+0000
	Parente Antonio


		2019-04-09T10:49:30+0200
	Roma
	Certificato di firma utilizzato per segnatura di protocollo




